Konsep ini menjadi
fondasi gagasan Islam Nusantara yang menangkal radikalisme dan menempatkan
Islam dalam konteks sosial budaya Indonesia, dengan mengedepankan nilai
pluralisme, toleransi, dan damai dalam kerangka kebangsaan Indonesia.

PROFIL K. H ABDURRAHMAN WAHID (GUS DUR)

Abdurrahman Wahid (Gus Dur) lahir di Jombang, Jawa Timur pada 7 September
1940 atau 4 Sya’ban 1359 Hijriyah (Barton, 2016: 25). Gus Dur merupakan putra
pertama dari enam bersaudara dan cucu dari K.H Hasyim Asy’ari (seorang tokoh
pendiri Nahdlatul Ulama). Ayahnya bernama K.H A Wahid Hasyim, pernah menjabat
sebagai ketua pengurus Nahdlatul Ulama ke-5 dan sebagai menteri agama pada masa
pemerintahan presiden Soekarno.